Non currit autem et non laborat non verbū dico consignificat quidem enim tempus: et semper de aliquo est. differentia autem huic non est positum nomen: sed sit infinitum verbum. Quoniam similiiter in quolibet est et q est et q nō. est similiter autē curret vel currebat nō est verbum: sed casus verbi differunt autem a verbo quoniam hoc quidem p̄ sens tēous cōsignificat: illa vō quod complectitur. Quēadmodū dicit i noīe nō bō nō cē nōmē. idcirco q multis alijs cōnēiret: que hoīes nō cēnt: quo nāqz de hoīe id qd diceret auferret: nihilqz definitiō in eadem predicatione relinquēret: q enī nō boīmo ē: pōt ee et cēthaurus pōt ee et equus: et alia q vel sūt vel nō sūt: atqz iō infinitū nōmē vocatū ē: ita queqz i verbo qd ē nō currit vel nō laborat infinitum quoqz ipsum est: qm̄ nō solum de eo qd ē verū ē: sed etiā de eo q nō ē predicari pōt. Possim nāqz dicere bō nō currit: et id qd animo nō currit vel nō laborat de ea

re q ē pdico. i. de hoīe: Possim rursus dicere scylla si currit: sz scylla nō ē: ergo hec qd dico nō currit et de ea re q ē valct: et de ea q nibil ē pdicari. Sz forte ali quis hoc qz i verbis esse finitis cōtēdat. Possim nāqz dicere equus currit: hippocentaurus currit: et dī ea re. s. que est et de ea que nō ē. Et de pterito dixit: q futurū quidē ante presens tēpus ē: pteritus vero retro relinquēt: et nouo admirabiliqz sermone usus ē: q ait cōpleteatur: sed nos id quātū latinitas passa est: trāsserre diu multūqz laborātes hoc solo potuimus: greca vō oīone luculēti dicitū ē. Ita enī hēt Tōte Tōvītēpīē. Quid qui grece lingue perit est quantum melius greca oratione sonet: agnoscit.

Ipsa vero secundum se dicta verba nomina sūt et significant aliquid. Constituit enī qui dicit intellectū: et qui audit quiescit: sed si est vel non est: non dum significant: neqz enim signū est rei esse vel nō esse: nec si ipsum est purū dixeris ipsū quidē enim nibil est: cōsignificat autem quandā compositionē: quam sine compositis non est intelligere.

Hoc i loco Porphyri de stoicorū dialectica: alias rūqz scholarū multa pmiscet: et alijs queqz hui' libri partibus idest i expositionib' idē facit: q' iterduz nobis ē negligēdū. Sepe. n. supstua expostōe magis obscuritas cōparat. Nūc aut Aristo. sūia huiusmōi ē: verba āt iqt ipa dicta sz se noīa sūt: nō sūm id qd oīs p̄ oīonis cōiter nōmē vocat: vt dicim' noīa rex sz q̄ oē verbū per se dictū neqz addito de quo illud pdicetur tale ē: vt nomini sit affine. Nā si dicā socrates ambulat: id qd diri abulat totuz p̄tinet ad socratē. Nulla. n. ipsius intelligentia propria ē. At vero cū dico solū abulat: ita qdē dixi tāqz si alicui insint: idest tāqz si quilibet abulet: sz th̄ p se ē p̄priāqz retinēs se tētiā hui' verbi significatio: vnde fit vt apud grecos quoqz cū articularib' p̄positiūs sola verba dicta p̄serātur: vt est. Tōtēpīt Tēiū Tōvītēpīt a Tēiū Tōtēpīt ē Tēiū. Quid si verba cū noībus cōtūgantur in oīone greca: articularia prepositiva addi nō p̄nt nisi sola dicta sint. Quoniam vero significat rem: et ita vt quāvis ea significant que alicui insint: th̄ q̄ secundum se et p̄ suā essētiā dicatur idcirco sunt nomina: et q Aristo. ait: Ipsa qdē sedm se dicta verba nomina sūt: tale ē ac si diceret: ipsa quidē sola neqz cū alijs iūcta verba noīa sunt. Lm̄' rei hoc argumentū reddit. Constituit enī iqt q dicit itellectū: et q audit quiescit hoc aut tale est. Omne nōmē audituz qm̄ p syllabas p̄grediens: vor aliquātūlū tēporis spatū decerpit: i ipsa p̄gressiōe tēporis: q dicit nōmē audiētis queqz animū p̄greditur: vt cū dico iperterritus. sicut p syllabas im̄ et per et ter et ceteras progreditur nōmē: ita quoqz animū audiētis p̄ easdē syllabas vadit. Sz vbi qz expleuerit nōmē: et dixerit iperterritus sicut nōmē a syllabaz progressiōe finitū cōsistit: ita queqz au audiētis animus cōquiescit. Nā cū nōmē audit totū totā significatiōē capit: et animū audiētis: q dicētis: syllabas sequebat volēs qd ille diceret itelligere: cū significatiōē ceperit: cōsistit: et eius animū pfecto de mū nōmē cōstituitur: hoc ē. n. qd ait: cōstituit enī q dicit itellectū et qui audit qescit. Et enī is q̄ logē postqz totū sermonē dixerit: audiētis animū constiuit. Nō ē enī quo p̄greditur itelligētia ipsaqz nōmē terminato animus auditoris qui p̄grediebat: explicatione nōs cōstituitur et qescit: et ultra ad itelligētia q̄ppe expedita significatiōē nōmē p